permanentes destinados ao atendimento das necessidades operacionais da Secretaria 
Municipal de Saúde de Araponga/MG, conforme especificações técnicas constantes no 
Anexo I, em estrita conformidade com a Resolução SES nº 10.307/2025 e demais 
normativas aplicáveis. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 123.999,04 (cento e vinte e três mil e novecentos e 
noventa e nove reais e quatro centavos): TRITEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (35483129000263) com os lotes: 30 no valor total 
de R$ 1.806,00 (um mil e oitocentos e seis reais). DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA 
(18861730000142) com os lotes: 20 no valor total de R$ 3.920,00 (três mil e novecentos e 
vinte reais). DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA (53448772000157) com os lotes: 
23, 24, 25 no valor total de R$ 2.640,00 (dois mil e seiscentos e quarenta reais). COPY 
IMPRESS COPIADORA LTDA (20089441000119) com os lotes: 36 no valor total de R$ 
179,00 (cento e setenta e nove reais). PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA (47695345000170) com os lotes: 2, 7, 9, 14, 15, 21, 26 no valor 
total de R$ 16.068,00 (dezesseis mil e sessenta e oito reais). ALLSET TECNOLOGIA 
LTDA (55149591000236) com os lotes: 19 no valor total de R$ 7.523,15 (sete mil e 
quinhentos e vinte e três reais e quinze centavos). MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA 
(25275318000106) com os lotes: 28, 33, 39 no valor total de R$ 459,60 (quatrocentos e 
cinquenta e nove reais e sessenta centavos). HMINFORMATICA LTDA 
(34240500000112) com os lotes: 4 no valor total de R$ 269,00 (duzentos e sessenta e 
nove reais). SANDRO VILMAR PIRES (09253952000191) com os lotes: 11 no valor total 
de R$ 17.950,00 (dezessete mil e novecentos e cinquenta reais). IMPACTO 
ADMINISTRAÇÃO E EFICIÊNCIA LTDA (60173263000124) com os lotes: 6, 35 no valor 
total de R$ 2.171,30 (dois mil e cento e setenta e um reais e trinta centavos). HOMETECH 
SISTEMAS ELETRONICOS LTDA (48099152000110) com os lotes: 34 no valor total de 
R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais). MULTI QUADROS E VIDROS LTDA 
(03961467000196) com os lotes: 32 no valor total de R$ 1.054,35 (um mil e cinquenta e 
quatro reais e trinta e cinco centavos). WIL SOLUCOES LTDA (57564681000138) com os 
lotes: 1, 3, 12, 16 no valor total de R$ 53.440,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos e 
quarenta reais). FRANCIELE ELETRO LTDA (47646580000152) com os lotes: 18 no valor 
total de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). LUCYR DAS GRACAS MENDES 
GONCALVES ***454756** (19919775000193) com os lotes: 10, 13, 22, 31, 37, 38 no 
valor total de R$ 12.360,00 (doze mil e trezentos e sessenta reais). DORAMEL LTDA 
(17932562000176) com os lotes: 8 no valor total de R$ 587,90 (quinhentos e oitenta e 
sete reais e noventa centavos). MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (24675507000103) 
com os lotes: 29 no valor total de R$ 1.250,74 (um mil e duzentos e cinquenta reais e 
setenta e quatro centavos). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE ARAPONGA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o/a(s), e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos 
trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório